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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria

Receitas Correntes
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

35.689.638,49

37.835.965,71
3.939.626,73
493.837,89
575.192,18
10.397,82
13.324,74

32.238.797,41

Despesa Or¢amentaria

Despesas Correntes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas de Capital

INVESTIMENTOS

36.404.918,82

30.665.554,75
15.161.249,90
218.992,20

15.285.312,65

5.739.364,07

5.183.568,09

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 564.788,94 AMORTIZACAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA 555.795,98
(-)Dedugdes da Receita -5.250.754,66
Renuncia de Receitas -57.367,89
Descontos Concedidos -49.458,22
Dedugdo para o FUNDEB -5.143.928,55
Receitas de Capital 3.104.427,44
OPERACOES DE CREDITO 210.622,86
ALIENAGAO DE BENS 29.329,03
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2.864.475,55
(-)Dedugdes da Receita 0,00

Transferéncias Financeiras Recebidas 719.443,40 |Transferéncias Financeiras Concedidas 1.990.440,43

COTA RECEBIDA

719.443,40

COTA CONCEDIDA

1.990.440,43

Recebimentos Extra-Orgamentarios

Despesa a Pagar

Despesa a Liquidar

Recebimentos decorrentes de Apropriagdes de Retengbes

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

51.605.446,73

540.825,54

5.563.423,00

2.765.178,36

42.736.019,83

Pagamentos Extra-Or¢camentarios

Pagamento de Restos a Pagar Processados
Pagamento de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamento Extraorgamentarios

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

47.798.975,74

440.836,26
1.860.955,34
2.918.702,06

42.578.482,08

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior

Caixa
Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

6.038.583,43

0,00
1.958.912,27
2.908.858,55

1.170.812,61

Saldo em Espécie do Exercicio Atual

Caixa
Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Vinculada

Outros Bancos

7.858.777,06

0,00
2.299.400,59
4.398.030,15

1.161.346,32

TOTAL

94.053.112,05

TOTAL

94.053.112,05
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