## Estado do Paraná Prefeitura Municipal de Ceu Azul

## Balanço Financeiro Janeiro a Novembro de 2015 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora :Prefeitura Municipal

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	35.689.638,49	Despesa Orçamentária	36.404.918,82
Receitas Correntes	37.835.965,71	Despesas Correntes	30.665.554,75
RECEITA TRIBUTÁRIA	3.939.626,73	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	15.161.249,90
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	493.837,89	JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA	218.992,20
RECEITA PATRIMONIAL	575.192,18	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	15.285.312,65
RECEITA AGROPECUÁRIA	10.397,82		
RECEITA DE SERVIÇOS	13.324,74	Despesas de Capital	5.739.364,07
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	32.238.797,41	INVESTIMENTOS	5.183.568,09
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	564.788,94	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	555.795,98
(-)Deduções da Receita	-5.250.754,66		
Renúncia de Receitas	-57.367,89		
Descontos Concedidos	-49.458,22		
Dedução para o FUNDEB	-5.143.928,55		
Receitas de Capital	3.104.427,44		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	210.622,86		
ALIENAÇÃO DE BENS	29.329,03		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.864.475,55		
(-)Deduções da Receita	0,00		
Transferências Financeiras Recebidas	719.443,40	Transferências Financeiras Concedidas	1.990.440,43
COTA RECEBIDA	719.443,40	COTA CONCEDIDA	1.990.440,43
Recebimentos Extra-Orçamentários	51.605.446,73	Pagamentos Extra-Orçamentários	47.798.975,74
Despesa a Pagar	540.825,54		
Despesa a Liquidar	5.563.423,00		
		Pagamento de Restos a Pagar Processados	440.836,26
		Pagamento de Restos a Pagar Não Processados	1.860.955,34
Recebimentos decorrentes de Apropriações de Retenções	2.765.178,36	Pagamento Extraorçamentários	2.918.702,06
Outros Recebimentos Extraorçamentários	42.736.019,83	Outros Pagamentos Extraorçamentários	42.578.482,08
Saldo em Espécie do Exercício Anterior	6.038.583,43	Saldo em Espécie do Exercício Atual	7.858.777,06
Caixa	0,00	Caixa	0,00
Bancos Conta Movimento	1.958.912,27	Bancos Conta Movimento	2.299.400,59
Bancos Conta Vinculada	2.908.858,55	Bancos Conta Vinculada	4.398.030,15
Outros Bancos	1.170.812,61	Outros Bancos	1.161.346,32
TOTAL	94.053.112,05	TOTAL	94.053.112,05

ENEDIR WICHOSKI JAIME LUIS BASSO CRC 054174/0-1PR Prefeito Municipal